
UCHWAŁA NR XXXI/244/2013
RADY GMINY PŁUŻNICA

z dnia 28 listopada 2013 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 i 645) art. 10 ust. 1- 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U z 2010 r. Nr 
95, poz. 613 i Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475 z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, 
Nr 171, poz. 1016 oraz Nr 232, poz. 1378) obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2013 r. w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2014 r. (M. P. z 2013 r., poz. 724) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Płużnica: 

1. od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 410 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 685 zł, 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 685 zł;

2. od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 – z tym że w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 1 do 
uchwały; 

3. od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 685 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 685 zł, 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 685 zł;

4. od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy przystosowanych do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 
niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek 
określonych w załączniku Nr 2 do uchwały; 

5. od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanej wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 536 zł; 

6. od przyczepy i naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą zespołu pojazdów równą lub wyższą niż 12 ton, w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, według stawek określonych w załączniku Nr 3 do uchwały; 

7. autobusu, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, w zależności od liczby 
miejsc do siedzenia: 

a) mniejszej niż 30 miejsc – 939 zł, 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1182 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płużnica. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXI/159/2012 Rady Gminy Płużnica z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 
3617/2012 z dnia 13 grudnia 2012 r.). 

Id: 911099AD-26D6-4824-996E-A983E7387B01. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Płużnica

Wiesław Karwan

Id: 911099AD-26D6-4824-996E-A983E7387B01. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXI/244/2013 

Rady Gminy Płużnica 

z dnia 28 listopada 2013 r. 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 2 ustawy 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż
Oś jezdna (osie jezdne)

z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne

Inny system zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4

Dwie osie

12 13 685 685
13 14 685 685
14 15 714 742
15 742 1679

Trzy osie

12 17 685 685
17 19 685 882
19 21 685 1360
21 23 882 1360
23 25 1360 2114
25 1360 2114

Cztery osie 
i więcej

12 25 882 882
25 27 892 1397
27 29 1396 2219
29 31 2219 3125
31 2219 3125

Id: 911099AD-26D6-4824-996E-A983E7387B01. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXI/244/2013 

Rady Gminy Płużnica 

z dnia 28 listopada 2013 r. 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 4 ustawy 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa; 
ciągnik balastowy + naczepa 

(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż
Oś jezdna (osie jezdne)

z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne

Inny system zawieszenia 
osi jezdnych

1 2 3 4

Dwie osie

12 18 685 685
18 25 685 1233
25 31 732 1233
31 732 2415

Trzy osie

12 40 1672 2313
40 2311 3125

Id: 911099AD-26D6-4824-996E-A983E7387B01. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXI/244/2013 

Rady Gminy Płużnica 

z dnia 28 listopada 2013 r. 

Stawki podatku dla przyczep i naczep określonych w art. 8 pkt 6 ustawy 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w tonach) Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne)
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne

Inny system 
zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4

Jedna oś

12 18 549 566
18 25 549 788
25 549 788

Dwie osie

12 28 709 684
28 33 776 1233
33 38 1181 1733
38 1594 1995

Trzy osie i więcej

12 38 940 1266
38 1310 1718

Id: 911099AD-26D6-4824-996E-A983E7387B01. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Stawki podatku od środków transportowych zostały określone zgodnie z przepisami art. 10, ust. 1 – 2 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.)
z uwzględnieniem ograniczeń zawartych w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia2013 r. w sprawie
wysokości górnych stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (M. P. poz. 724 z 9 września 2013 r.)
oraz w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 7 października 2013 r. w sprawie stawek podatku od środków
transportowych obowiązujących w 2014 r. (M. P.poz. 812 z 11 października 2013 r.).

Id: 911099AD-26D6-4824-996E-A983E7387B01. Podpisany Strona 1




